


Suomi on nostettava maail-
man kärkeen innovatiivisten 
ratkaisujen kehittämisessä ja 

käyttöönotossa. Kansamme on 
pieni, mutta osaamisella, resurs-
sien oikealla kohdistamisella ja 
perinteisellä sisulla onnistumme. 
On tuotettava uusia vientivaltteja, 
luotava uutta yrittäjyyttä ja synny-
tettävä uusia työpaikkoja.

Ajattelu- ja toimintatapoja on 
ravisteltava kunnolla. Uudistu-
mista tarvitaan niin oppilaitok-
sissa, yrityksissä kuin julkisen 
sektorin organisaatioissa. Julkisen 
sektorin kehittäminen on liian 
hajanaista ja varovaista. Oppi-
laitosten on kehityttävä yhä no-

peammin muuttuvan maailman, 
uusien sukupolvien ja työelämän 
tarpeiden mukaan. Yritysten in-
novointitavoissa on parantamisen 
varaa enemmän kuin osa uskoo-
kaan. Oppi- ja tutkimuslaitosten 
tulee lisätä ja syventää yhteistyötä 
innovointihaluisten ja –kykyisten 
yritysten kanssa. Yhteistyön ta-
voitteiden on oltava kunnianhi-
moisia. 

Suomalaista osaamista on suun-
nattava huomattavasti enemmän 
uusien ratkaisujen etsimiseen, 
tutkimukseen ja tuotekehityk-
seen. Innovaatiopanostuksia on 
kohdistettava oleellisiin kohtiin 
ja hankkeisiin, joilla on parhaat 
edellytykset parantaa kilpailuky-
kyämme. Innovatiivisesta ajatte-
lusta ja sen mukaisesta toimin-
nasta on tehtävä Suomelle uusi 
kilpailuvaltti. Sen on oltava maan 
tapa ja osa jokapäiväistä toimin-
taa kaikilla tasoilla ja alueilla Siltä 
pohjalta meidän on mahdollista 
luoda, tuotteistaa ja ottaa käyt-
töön uusia ratkaisuja ja keksin-
töjä. 

Suomella on mahdollisuus kiriä 
maailman kärkeen esimerkiksi 
uusiutuvien energioiden, energia-
tehokkuuden, terveysteknologian 
ja koulutusjärjestelmien kehittä-
jänä ja tuotteistajana. Tämä edel-

lyttää kuitenkin innovatiivisen 
ajattelun ja toiminnan nostamista 
uudelle tasolle, vahvempaa tah-
toa, enemmän rohkeutta ja ko-
vempaa työtä.  Suomen tavoitteet 
on asetettava korkealle, sillä vain 
parhaat menestyvät. 

Suomi on talous-, johtamis- 
ja sosiaalisessa kriisissä. 
Päätöksiä ei ole valmistel-

tu riittävän hyvin, eivätkä ne ole 
perustuneet riittävään tietoon. 
Päätösten vaikutuksia kansalais-
ten arkeen ei ole selvitetty etukä-
teen. Asiantuntijoita ja osaajia on 
kuunneltu liian vähän. Sellaiseen 
ei ole enää varaa. 

ENEMMÄN JA PAREMPAA 
TIETOA
Päätöksenteossa tulee hyödyn-
tää tietoa nykyistä paremmin ja 
monipuolisemmin. Päätösten vai-
kutuksia on arvioitava ja tuotava 
esiin. On pystyttävä pätevästi arvi-
oimaan, mikä vaihtoehto parhai-
ten palvelee suomalaisia. Maam-
me johtamisen on perustuttava 
kaikilla tasoilla asiantuntevaan 

tietoon, rehelliseen yrittämiseen 
ja vastuulliseen taloudenhoitoon.

LISÄÄ LÄPINÄKYVYYTTÄ
Veronmaksajilla on oikeus valvoa 
julkisen rahan käyttöä, päätösten 
valmistelun laatua ja kansalaisten 
edun toteutumista. Päätöksente-
on on oltava läpinäkyvää. Kaik-
kien on päästävä näkemään mitä 
on päätetty ja miten päätökseen 
on päädytty. Avoimuus on mah-
dollisuus, joka parantaa päätök-
senteon laatua, lisää demokratiaa 
ja vahvistaa taloutta. 

KORRUPTIO KURIIN 
Tärkeitä päätöksiä valmistel-
laan edelleen myös julkisuudelta 
piilossa. Tiedon pimittäminen, 
asioiden valmistelun ja päätök-
senteon salaaminen, poliittiset 

virkanimitykset tai korruptoitu-
neet hyvä veli –verkostot eivät 
kuulu demokratiaan. Näkyvää 
korruptiota on havaittu kentän 

tasolla. Piilokorruptiota muhii 
ylimmässä johdossa. Korruptio 
ruokkii talouskriisejä ja heikentää 
julkista taloutta. Korruptio tulee 
meille kalliiksi. Julkisuuslain ja 
hankintalain tarkka noudattami-
nen ovat hyviä lääkkeitä korrup-
tiota vastaan.

Laadukas opetus takaa 
maallemme osaavia ihmi-
siä jälleenrakentamaan la-

maantunutta Suomea. Koulutus 
on myös paras keino estää syr-
jäytymistä ja yhteiskunnan kahtia 
jakautumista. 

Koulutuksen määrärahoja on 
pienennetty suhteessa bruttokan-
santuotteeseen vuodesta 1995 
alkaen. Esi- ja perusopetusta tul-
laan leikkaamaan hallituskaudella 
2011-2014 yli 600 miljoonaa eu-
roa. Maamme on kuulunut kou-
lutustasoltaan maailman kärkeen 

1990-luvun alusta 2000-luvun al-
kuun. Suomen asema on kuiten-
kin kansainvälisen koulutustaso-
vertailun mukaan heikentynyt jo 
vuosia. Muut maat ovat kaventa-
neet eroa meihin. Keskusta-, SDP- 

ja Kokoomusvetoiset hallitukset 
ovat kohdistaneet maamme kou-
lutukseen ja syrjäytymisen eh-
käisyyn kestämättömiä leikkauk-
sia. Koulutuksen rapauttaminen 
on pysäytettävä.  
 
Koulutus on Suomen kantava 
voima. Koko koulutusjärjestel-
määmme on lähdettävä kehittä-
mään voimakkaasti vastaamaan 
nykypäivän ja tulevaisuuden tar-
peita. 

•	 Opettajien ja opetusmenetel-
mien jatkuva kehittäminen 
on turvattava.

•	 Kaikille lapsille ja nuorille on 
mahdollistettava mielekäs ja 
innostava opiskelu. Oppimi-
sen ilo kuuluu kaikille. Lähi-
opetuksen riittävyys ja laatu, 
sekä mahdollisuus saada yk-
silöllistä tukea, muodostavat 
hyvän opiskelun perustan. 

•	 Oppilaitosten yhteyden yh-
teiskunnan ja työelämän tar-
peisiin on oltava saumaton. 
Koulutuksen on vastattava 
nyky-yhteiskunnan tarpei-
siin, ja myös ennakoitava 
niitä.

On kaikkien yhteinen 
asia, että lapset ja nuoret 
saavat kasvaa Suomessa 

onnellisina, rakastettuina ja hy-
vinvoivina. Tämä on turvattava 
kaikille lapsille riippumatta siitä, 
minkälaiseen perheeseen he syn-
tyvät.

Kataisen ja Stubbin hallitukset 
sitoutuivat ohjelmissaan huomi-
oimaan erityisesti lapsiperheet ja 
lisäämään lapsivaikutusten arvi-
ointia. Lupauksia ei ole lunastettu. 
Lapsilisän reaaliarvo on romah-
tanut 20 vuodessa 30-40%. Las-
tensuojelu on räjähtänyt käsiin. 
Lapsiin ja nuoriin kohdistuvien 
vaikutusten arviointia ei ole käy-
tännössä lisätty. THL:n tutkimuk-
sen mukaan kaksi viidestä van-
hemmasta tuntee laiminlyövänsä 
perhettään työn vuoksi ja on huo-
lestuneita jaksamisestaan.  

JUHLAPUHEISTA ON 
SIIRRYTTÄVÄ 
TODELLISIIN TEKOIHIN
Kun elämä kolhii, on perheille 
tarjottava yhteiskunnan tukea. 

Kuntia on tuettava niin, että uu-
den sosiaalihuoltolain velvoitta-
ma lapsiperheiden kotiapu todella 
järjestyy. 

Perheiden mahdollisuuksia so-
vittaa yhteen työ ja perhe on pa-
rannettava työelämän joustoilla, 
erilaisilla työaikamalleilla ja -pan-
keilla sekä käytäntöjä kehittämäl-
lä.

Lapsilisäleikkaukset on perut-
tava ja indeksisidonnaisuus pa-
lautettava. Lapsilisän porrastusta 
oikeudenmukaisesti perheen tu-
lojen mukaan on selvitettävä.

Vauvakustannukset on makset-
tava yhdessä, laajalta veropohjal-
ta. Näin helpotetaan pienyrittäjien 
työtä ja lisätään nais- ja miesval-
taisten alojen välistä tasa-arvoa.  

Lapsiperheiden hyvinvointia on 
turvattava säätämällä valtion ja 
kuntien lapsivaikutusten arvioin-
tia ohjaava lainsäädäntö. 

Valtio maksaa vuodessa 
1,4 - 1,5 miljardia euroa 
korkoja ulkomaille, koska 

valtion noin 93 miljardin velasta 
80 - 90 % on ulkomaisten sijoitta-
jien hallussa. Nuo rahat on vaival-
la ansaittava viennillä. 

Suomea viisi ker-
taa velkaisemman 
Japanin ulkomai-
nen korkorasitus 
on suhteessa lähes 
kahdeksan ker-
taa pienempi kuin 
Suomen, koska 
jopa 95 % Japanin 
valtionvelasta on 
kotimaisten sijoit-
tajien hallussa. Ja-
panissa korkomenot palautuvat 
kotimaiseen talouteen, Suomessa 
eivät.

Suomen kotitalouksilla on ole-
matonta korkoa tuottavia käteis- 
ja muita talletuksia 80 miljardin 
euron edestä. Silti valtio on lai-

nannut kansalaisiltaan tuotto-ob-
ligaatioilla vain naurettavat 27 
miljoonaa euroa! Pankit ja ulko-
maiset velkojat tienaavat, Suomi 
ja sen kansalaiset eivät. 

Pelkästään siirtämällä lainan-
oton painopisteen kotimaahan 
valtio pystyisi antamaan kotimai-
selle taloudelle useiden satojen 
miljoonien, jopa miljardin eu-
ron vuotuisen piristysruiskeen. 

Suomen kansa takaa valtion ve-
lan. Miksi se ei saisi nauttia velan 
korkotuloista? Muun muassa tä-
män järkevän ja Suomen kansan 
edun mukaisen tavoitteen eteen 
teen lujasti töitä.

SUOMI TARVITSEE PERUSSUOMALAISIA: LULU RANNE SUOMI TARVITSEE PERUSSUOMALAISIA: KARI ILKKALA

Sdp:n, kokoomuksen ja kes-
kustan lähes kaikki hallitus-
yhdistelmät on kokeiltu 32 

vuoden aikana. Tuloksena mar-
kan kurssisekoilu ja pankkikriisi, 
liittyminen aivan eri Euroopan 
unioniin kuin se on nyt, liittymi-
nen euroon kansaa kuulematta, 

pääoman ja työpaikkojen siirty-
minen ulkomaille, koulujen ja 
koulutustason rapautuminen, val-
lan valuminen EU:lle, eurokriisi, 
Suomen järjetön sitominen mui-
den vastuisiin sekä kestävyysvaje.  

Edeltävä ei ole kuitenkaan mitään 
verrattuna siihen solmuun, johon 
Kataisen ja Stubbin hallitukset 
ovat maan vetäneet. Kuntalain, 
sote-sekoilun ja kuntayhtymien 
myrkyllinen yhdistelmä tulee 
ajamaan käytännössä kaikki Suo-
men kunnat kriisiin vuoteen 2020 
mennessä. 

Soten rahoitus on saatava yhteen 
kanavaan, jotta sote-kuntayhty-
mistä voidaan luopua. Sairaanhoi-
topiirien kilpavarustelu on pysäy-
tettävä. Palveluiden integrointi on 
toteutettava kuntalaisten tarpeista 

lähtien alhaalta ylös, ei hallintora-
kenteista ylhäältä alas. 

Kokoomuksen ja sdp:n kyvyt on 
nähty. Ollessaan hallitusvastuussa 
1991–1995 ja 2003–2011 keskusta 
toimi tarkalleen kuten kokoomus 
ja sdp nyt. Miksi se jatkossa toimi-
si toisin? Sipilän olkapäällä istuu 
monta vanhaa apinaa.

Perussuomalaisia tarvitaan nyt 
päättämään järjellä ja tiedolla 
kansan parhaaksi.

Keväällä 2011 Jutta Ur-
pilainen julisti sdp:n ta-
voitteeksi 100 000 uutta 

työpaikkaa. Kataisen hallituksen 
tulevaisuusselonteon ennakoin-
tiraportti julistaa: ”Suomi voittaa 
uudessa globaalissa työnjaossa”. 

MITEN HALLITUKSET OVAT 
ONNISTUNEET?
Suomesta on vuoden 2008 jäl-
keen kadonnut 95 000 teollisuu-
den työpaikkaa. Teknologiateol-
lisuus on 2000-luvulla kuitenkin 
luonut ulkomaille noin 150 000 
uutta työpaikkaa. Globaalia työn-
jakoa käytännössä.

Kuka muistaa hokemaa ”Suo-
si suomalaista, osta kotimaista”? 
Esimerkiksi, vajaassa vuodessa 
”Sinivalkoinen jalanjälki”-kam-
panjan Facebook-sivut ovat ke-
ränneet vain vähän yli 6 000 tyk-
käystä. 

Kokoomuksen kansanedustaja 
Elina Lepomäki päinvastoin väit-

tää, että suomalaisen suosiminen 
vie ojasta allikkoon. Lepomäki on 
talousliberaalin ajatuspaja Liberan 

entinen tutkimusjohtaja. Hänen 
mukaansa kaupan vapautumi-
nen ja globaalien markkinoiden 
avautuminen ovat hyödyttäneet 
määrättömästi kaikkia – Suomea 
etunenässä. Työttömien voi olla 
vaikea allekirjoittaa väitettä.

TOTTA KAI SUOSITAAN 
SUOMALAISTA!
Kun vienti ei vedä, tulee tuontia 
korvata kotimaisella työllä. Yrittä-
jänä tiedän kuinka vaikeaksi yrit-
täminen ja työllistäminen on teh-
ty. Näiden esteiden poistamiseksi 
teen lujasti töitä: yrittämiseen ja 
työhön liittyvässä päätöksente-
ossa Suomen on oltava terveen 
itsekäs.

Tuonnin korvaaminen 
kotimaisella työllä ei ole 
helppoa. Monien tava-

roiden valmistus on siirtynyt 
halpamaihin pysyvästi. Olemme 
pitkään uskotelleet, että korkeaa 
osaamista vaativa valmistus säi-
lyisi Suomessa. Halpojen tuo-

tantokustannusten maiden osaa-
mistaso nousee kuitenkin paljon 
nopeammin kuin Suomen. Myös 
korkean teknologian valmistus 
siirtyy kehittyviin maihin.

Vuonna 2013 energiatuotteiden, 
kuten kivihiili ja raakaöljy, net-
totuonti oli noin 6,7 miljardia 
euroa. Summan korvaaminen ko-

timaisella työllä tarjoaa valtavat 
mahdollisuudet. 
Tutkimukset ja kokemukset 
biopolttoaineista tukevat koti-
maiseen energiaan siirtymistä. 
Vaikutukset työllistävyyteen, 
vaihtotaseeseen ja ympäristöön 
ovat pääosin erittäin myönteisiä.

Bioenergia on edullisinta ha-
jautetulla pientuotannolla, jolla 
korvataan suoraan kallista os-
toenergiaa. Hajautettu tuotanto 
luo suuret, luonnolliset kotimark-
kinat energiatekniikalle. Tämä 
tarkoittaa työtä ja vientimahdol-
lisuuksia kotimaiselle PK-teolli-
suudelle.

Viime vuosien politiikka ja lain-
säädäntö on ollut epäyhtenäistä ja 
poukkoilevaa. Nyt pitää kaikkien 
toimia samaan suuntaan, järke-
västi ja kansan etu edellä. Teen 
lujasti töitä kotimaisen energian 
eteen.

Huomioin sisäisen ja ulkoisen 
turvallisuuden tarpeet kaikessa 
päätöksenteossa. Poliisin, oi-

keuslaitoksen ja vankeinhoidon resurs-
sit on turvattava yhdenvertaisuuden ja 
oikeusvaltion toteutumisen vaatimalle 
tasolle. Puolustusvoimille on turvattava 
realistisia uhkakuvia vastaavat riittävät 
resurssit koulutustason ja kriisin aikai-
sen uskottavan toimintakyvyn ylläpitä-
miseksi.

SUOMI VEDETTY SOLMUUN, 
TARVITAAN AVAAJIA

SUOMEA ON 
JOHDETTAVA 
TIEDOLLA, AVOIMESTI 
JA REHELLISESTI 

PUOLUSTAN KOTIMAISTA TYÖTÄ

KOULUTUSTA EI SAA RAPAUTTAA 

KAIKILLA LAPSILLA ON 
OIKEUS KUKOISTAA 

SUOMEN TULEVAISUUS TURVATAAN 
UUDISTUMISELLA JA INNOVOINNILLA!

SUOMI LAINAA ULKOMAILTA 
VAIKKA KOTIMAASSA ON RAHAA

KOTIMAINEN ENERGIA 
ON KOTIMAISTA TYÖTÄ JA 
YMPÄRISTÖNSUOJELUA

SISÄINEN JA ULKOINEN TURVALLISUUS

”AVOIMUUDEN 
LISÄÄMINEN 
KOHENTAA 

TALOUTTA JA 
VAHVISTAA 

DEMOKRATIAA”

“PERUSSUOMALAISIA 
TARVITAAN NYT 
PÄÄTTÄMÄÄN 
JÄRJELLÄ JA 

TIEDOLLA KANSAN 
PARHAAKSI.“

“VALTIO MAKSAA 
VUODESSA

1,4 - 1,5 MILJARDIA 
EUROA KORKOJA 

ULKOMAILLE!““ON TUOTETTAVA 
UUSIA VIENTIVALTTEJA, 

LUOTAVA UUTTA 
YRITTÄJYYTTÄ JA 

SYNNYTETTÄVÄ UUSIA 
TYÖPAIKKOJA.”

”KOULUTUS ON 
KANSAKUNTAMME 
KANTAVA VOIMA. 

SITÄ ON LÄHDETTÄVÄ 
KEHITTÄMÄÄN JA 
RAKENTAMAAN 

PÄÄTTÄVÄISESTI UUTEEN 
LOISTOON”

“SUOMEN ON OLTAVA 
TERVEEN ITSEKÄS.”

“BIOENERGIA 
TARKOITTAA TYÖTÄ JA 

VIENTIMAHDOLLISUUKSIA 
KOTIMAISELLE PK-
TEOLLISUUDELLE.”



SYNTYMÄAIKA JA –PAIKKA:
1960 Jokioinen

PERHESUHTEET:
Puoliso, töissä Tampereen yliopistossa.
Neljä aikuista lasta ensimmäisestä avio-
liitosta.

KOULUTUS:
Ylioppilas, IT-alan ammattiopinnot ja 
insinöörin tutkinto, jota olen myöhem-
min päivittänyt HAMK’issa. Lisäksi 
MBA-maisteriopintoja Sweansean 
yliopistossa.

KIELITAITO:
suomi, ruotsi, 
työkielenä englanti (excellent)

LUOTTAMUSTEHTÄVÄT:
•	 Kaupunginvaltuutettu 2013 -
•	 Hämeenlinnan kaupunginhallituk-

sen jäsen 2013 -
•	 Perussuomalaisten valtuustoryh-

män puheenjohtaja 2013 -
•	 Hattulan, Hämeenlinnan ja Janak-

kalan seutuneuvottelukunnan pu-
heenjohtaja 2013 -

•	 Kanta-Hämeen Sairaanhoitopiirin 
hallituksen jäsen 2013 -

TYÖ- JA YRITTÄJÄKOKEMUS:
30 vuoden kokemus teollisuuden infor-
maatiojärjestelmien, toiminnanohjauk-
sen ja liiketoimintaprosessien kehitys-, 
johto- ja konsultointitehtävistä koti- ja 
ulkomaisissa yrityksissä. Lisäksi 21 vuo-
den yrittäjäkokemus ns. portfolioyrittä-
jänä.

TÄRKEIN KOKEMUS:
•	 Isyys 1988 →
•	 Sijaisisyys 1990 →

HARRASTUKSET:
Aikuisopiskelu, lukeminen, tennis, sul-
kapallo

SYNTYMÄAIKA JA –PAIKKA:
1971 Kristiinankaupunki

PERHESUHTEET:
Naimisissa, puoliso, neljä lasta

KOULUTUS:
Ylioppilas, diplomi-insinööri, rakennus-
tekniikka/ maanrakennus, ammattiin 
liittyvää täydennyskouluttautumista, joh-
tamisen erikoisammattitutkinto/HAMK, 
kieliopintoja avoimessa yliopistossa.

KIELITAITO:
Kaksikielinen: suomi ja ruotsi
Sujuva englanti, ranska, espanjan perus-
teet

LUOTTAMUSTEHTÄVÄT:
•	 Kaupunginvaltuutettu 2008-
•	 Hämeenlinnan 

kaupunginhallituksen vpj 2013
•	 Hämeenlinnan konsernijaoston vpj 

2013-
•	 Kanta-Hämeen Teknillisen Seuran 

hallituksen jäsen 2009-
•	 Hämeen maakunnan yhteistyöryh-

män jäsen 2013-

TEHTÄVÄT PUOLUEESSA:
•	 Hämeen Perussuomalaisten piirin 

varapuheenjohtaja 2013-
•	 Perussuomalaisten puoluevaltuus-

ton jäsen 2013-

TYÖKOKEMUS:
Diplomi-insinööri Hämeen ELY-kes-
kuksessa 1998-. Vastuulla ympäristöra-
kentamiseen ja maankäyttöön liittyviä 
kansallisia ja EU-hankkeita, asiantuntija-

ohjausta ja verkostoyhteistyötä. Nuorena 
kesätöissä kotiavustajana, sairaala-apu-
laisena, tarjoilijana ja rakennustyömailla.

ELÄMÄSSÄ TÄRKEINTÄ:
Perhe, rakkaus, oikeudenmukaisuus

HARRASTUKSET:
Lukeminen, kuntosali, juokseminen, 
hyötyliikunta

1. EU KUNTOON.
Huono ja tehoton hallinto on 
EU:n syöpä. Se estää EU:n ter-
vettä uudistumista, talouden 
vahvistumista sekä jäsenmaiden 
välistä tasa-arvoa.

Emme voi olla mukana liitto-
valtiokehityksessä, joka etenee 
demokratiasta piittaamatta. EU:n 
tulee palata perusluonteeltaan 
kauppaliitoksi, jonka ei tule sää-
dellä lainkaan kansallisia tai yksi-
tyisiä asioita. 

2. HALLITTU ERO 
EUROSTA ON 
MAHDOLLISUUS.
Yhtään eurokriisiin johtanutta 
ongelmaa ei ole ratkaistu. EU-
maat jatkavat hillitöntä velkaan-
tumista, vaikka EU:n talous jää 
kehittyvien maiden jalkoihin, 
eikä kasvua ole näköpiirissä. Kun 
EKP aloittaa valtioiden velka-
kirjojen ostot, on seuraava kriisi 
vain ajan kysymys.

Suomi ei voi kantaa muiden 
maiden vastuita. Seuraavan krii-
sin iskiessä vakausjärjestelmä ro-
mahtaa, koska sitä tarvitsee liian 
monta liian isoa maata. Suomelle 
ei silloin riitä apua, eikä Saksa jää 
yksin keittiöön tiskaamaan. 

3. SUOMEN TULTAVA 
TOIMEEN VIENNILLÄÄN.
Suomalaiset ovat aina tienneet, 
mihin ei ole varaa. On tehtävä 
itse tai oltava ilman. Vienti on 
Suomen palkka ja sen on riitettä-
vä. Silloin palkankorotuskin nä-
kyy heti puhtaana pussissa. 

Julkisen sektorin tuottavuutta 
on parannettava ja kokoa pie-
nennettävä hallitusti. Tämä vaatii 
mm. normitalkoot, julkishallin-
non ja työelämän kehittämistä 
sekä sote-ratkaisun pahimpien 
valuvikojen korjaamista heti vaa-
lien jälkeen.

Tuontia korvattava kotimaisel-
la työllä. Kotimaiseen energiaan 
siirtyminen on työllisyys- ja eko-
teko. Suomalaisen suosiminen ei 
ole protektionismia, vaan arvo-
valinta.

Valtion lainattava kotimaasta. 
Valtionvelan ulkomaille mak-
settavat korot ja EU-nettojäsen-
maksu ovat yhteensä ainakin 4,3 
% viennin kokonaisarvosta. Tätä 
emme kestä. Valtionvelan korot 
on palautettava kotimaan kier-
toon.

EU-jäsen maksulle vastinetta 
tai maksu alas. Iso-Britannia saa 
jäsenmaksustaan 4,2 miljardin 

euron alennuksen. Suomi ei saa 
yli miljardin jäsenmaksustaan 
alennusta, muttei myöskään vas-
tinetta rahoilleen.

Talousrikollisuus kuriin. Suo-
men maksutaseesta on vuoden 
2003 jälkeen hävinnyt lähes 60 
miljardia teille tietymättömille. 
Kyseessä ei ole tilastovirhe, vaan 
suunnitelmallinen toiminta.

4. OSAAMISESTA 
PIDETTÄVÄ HUOLTA.
1990-luvulta asti tehtyjen jatku-
vien leikkausten johdosta Suo-
men koulutustaso on putoamas-
sa OECD-maiden kärjestä alle 
keskitason.

Tilat kuntoon kotimaisin voi-
min. Sisäilmaongelmaiset koulut 
ovat osaltaan aiheuttaneet uuden 
kansantaudin, astman. Meillä ei 
ole varaa leikkiä henkilöstön ja 
kokonaisten ikäluokkien tervey-
dellä. 

Peruskoulujen, lukioiden ja 
toisen asteen resurssit on pa-
lautettava tasolle, jolla opetuksen 
laatua voidaan nostaa, nuorten 
syrjäytyminen estää ja hyödyntää 
heidän kaikki mahdollisuutensa. 

Korkeakoulutuksen määrää ja 
laatua on parannettava. Tarvit-

semme ammattitaitoisia, moti-
voituneita opettajia ja kehittyviä 
opetusmenetelmiä. Pienenä maa-
na tarvitsemme parhaiten koulu-
tetun työikäisen väestön.

5. KANSANTAUDIT KURIIN 
HOITAMALLA KOKO 
KANSAN TERVEYTTÄ. 
VANHUUS EI OLE 
SAIRAUS. 
Sote-ratkaisun valuviat on kor-
jattava heti vaalien jälkeen. 
Hallintohimmelien rakentelun 
sijaan on taattava yhdenvertaiset, 
helposti saatavat ja vaikuttavat 
palvelut kaikille. On hoidettava 
kaikkien terveyttä ja toimintaky-
kyä. Talouskin kestää kun kalliin 
sairaanhoidon tarve vähenee.

Ihmisarvoinen vanhuus. Toimi-
vat omaishoidon tuki ja kotihoito 
mahdollistavat kotona asumisen, 
mutta myös tervehdyttävät elin-
keinorakennetta. Yksinäisyys ja 
turvattomuus uhkaavat toiminta-
kyvyn heiketessä. Eritasoisia asu-
mis-, hoito- ja kuntoutuspaikko-
ja on oltava tarpeeksi.

6. KOKO MAA PIDETTÄVÄ 
ASUTTAVANA JA 
ASUTTUNA.
Sisäinen muutto on järjettömän 
kallista. Toimivien palveluiden 
alasajo ja väestön siirtyminen 

jonnekin, missä samat palvelut 
on rakennettava uudelleen, on 
kansantalouden kannalta tuhoi-
saa. Yhtäällä asuntojen hinnat 
nousevat pilviin, toisaalla muut-
tuvat arvottomiksi. 

Maksajaa siirtelylle ei ole, sen 
todistaa mm. velkaantunut kun-
tatalous.

Lähipalvelut on määriteltävä ja 
turvattava. Ihmiset voivat käy-
dä töissä kauempanakin, mutta 
arjen tarpeet kattavilla lähipal-
veluilla turvataan oikeus juurtua 
muuallekin kuin kasvukeskuk-
siin.

7. SUOMEN ASIOISTA ON 
PÄÄTETTÄVÄ SUOMESSA.
Järjetön sääntely on lopetetta-
va ja purettava. EU ja me itse 
keksimme koko ajan itsellemme 
sääntelyä, joka haittaa kilpailu-
kykyämme ja nostaa kansan elin-
kustannuksia. Suomen tehtävä 
on helpottaa yrittämistä, työtä 
ja ihmisten arkea, ei vaikeuttaa 
sitä. Käsijarru päällä emme pääse 
vauhtiin.

VALITSE KUNNON 
EVÄÄT, ÄÄNESTÄ 
MEITÄ! 

KARIN JA LULUN SEITSEMÄN SORTIN EVÄÄT
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